

# ARZA CONSTRUCCION

<b>RFC emisor:</b> ACC181107NU2	<b>Folio fiscal:</b> E4767E18-D02E-4A62-B7C8-BF00E0CF2EC6
<b>Nombre emisor:</b> ARZA CALCULO Y CONSTRUCCION SA DE CV	<b>No. de serie del CSD:</b> 00001000000413862828
<b>RFC receptor:</b> SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b> 44320 2019-07-29 12:25:48
<b>Nombre receptor:</b> Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco .	<b>Efecto de comprobante:</b> Ingreso
<b>Uso CFDI:</b> Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b> General de Ley Personas Morales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72101500		1	E48	SERVICIO	8000.00	8000.00				
<b>Descripción</b>	Calculo Estructural para Tanque Elevado en la localidad de San Jose de los Reynoso				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8000.00	Tasa	16.0000%	1280.00

<b>Moneda:</b> Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 8,000.00
<b>Forma de pago:</b> Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b> IVA 16.0000%	\$ 1,280.00
<b>Método de pago:</b> Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>	<b>\$ 9,280.00</b>

### Sello digital del CFDI:

MHuZ7x2fzL3wqZoZAP+RoDyVKvNswlRc4jppo7g40aoJdeMwelHix1zTwa9/87coAi+TeHWNs/NhtOP9jVFpxuLJnwAwxgrLL0tRF16W44I33q8i0mV41Z4X/KCJJ9uLG4SviSnOclLlIsT+VYhCFJqYqy/I5J/CTvJuOndvXMZXRfz7NB/dgYHxW8p2ZyPu0UyYcnUxPL0h0YIqlwRZiwQAMcv4TxcvW+8oOnm/nLPTOtK6Z0ksM0HRbcJDFhGf9G7IVTC01XlegioCQcei4keq83fKTtBMnEanJP/tjQ5/FZ0yUMkSPOQvtpA1yA3aoTuwsqVqRF4oChOLS1w==

### Sello digital del SAT:

L9Sn0HTGfAL1Ei9DxKujPvNNBSJRJ0Fuf5jY PmNt+4JuLeJqekchP/fukJwTnQITgO379vzqrw+kAZrQMkP365HBG13j6dd7dN8YvXA8rL2v55nZ8mDa0v4rHWraa1p2WIE/fV9MynoVMxgabEPRx5122uMthqOCC7F+wxRiWTGbiFh3DHgh1/TF0QfbKlCaJ9pz/VtIvikiifBlqwqReGWCHB6jgLa78RYcMPvxSQnULbcAcnu58AUF4CnSL+UKJHI3+ZRYdobXZ7MCYzDMHf+IOUWaXrWifATp7SQQ+v27Qphnyf/KUsytJm5vbqUfuGNAaavd6FIJY/YGBtQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|E4767E18-D02E-4A62-B7C8-BF00E0CF2EC6|2019-07-29T12:36:42|SAT970701NN3|MHuZ7x2fzL3wqZoZAP+RoDyVKvNswlRc4jppo7g40aoJdeMwelHix1zTwa9/87coAi+TeHWNs/NhtOP9jVFpxuLJnwAwxgrLL0tRF16W44I33q8i0mV41Z4X/KCJJ9uLG4SviSnOclLlIsT+VYhCFJqYqy/I5J/CTvJuOndvXMZXRfz7NB/dgYHxW8p2ZyPu0UyYcnUxPL0h0YIqlwRZiwQAMcv4TxcvW+8oOnm/nLPTOtK6Z0ksM0HRbcJDFhGf9G7IVTC01XlegioCQcei4keq83fKTtBMnEanJP/tjQ5/FZ0yUMkSPOQvtpA1yA3aoTuwsqVqRF4oChOLS1w==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3      **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-29 12:36:42

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** CAP9906078U0  
**Nombre emisor:** CONSTRUCTORA APANTLI, SA DE CV  
**Folio:** 2826  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** F0E5E768-1FFC-4047-9413-8B70BC63A011  
**No. de serie del CSD:** 00001000000405417002  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45119 2019-07-09 09:58:58  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101500	281	1	E48	SERVICIO	35000	35000				
<b>Descripción</b>	PROYECTO COLECTOR SANITARIO COL. LAS MINITAS, MPIO. SAN MIGUEL EL ALTO.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	35000	Tasa	16.0000%	5600

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 35,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 5,600.00  
**Total** \$ 40,600.00

**Sello digital del CFDI:**

ak+6Ngd+IXUDb/dfZzYz/C37FIJh4iyEnAxcqn+77SbglPBsswPRbOU4HscAG3sZe8zm0wZ8pUECW4tuCEe8prpstPrd3Tyn5O9RVL5lvLwLVJTILcWVKY4cjajMuSPFFncKgxFZ9ggYEpe8o+7conxw7pu8kYEckCKihFUQ4lvBgba2t2YNdKpliPld12+AMU6VheUfM4mwLTrWXcylZLB1iICL2iaYxUVXj9G8WamChr34y1jbybMEgOZk4IH+Nznr9+6j91uWZzqM7KrQ3sg0CMPxxdv7w5LU1aJxgjz/x5aKdhcXuwUAwwTCbbREKOGCXfiPd2zDWYDtVwwZQ==

**Sello digital del SAT:**

GQIV4plwfmf52z8aa8xh6U4JUbrMI9y7uq0p0YGtAwA/Q9OVNjJiRNfrJcUiyLnxaJPK2TUsQk4fTN3y/B03ACSpIm8Pa8/yuH2yhFr9JJgezglA3T1ol/r5jG9MjDkKivEsCtHZM51avIUUsQP5UBjFzldsjL2F7BI/ks3/VBHUw/dOGMWHRsZ7Vw9Kqkrm+EXFtTO5PnuWIH0QFSswZKzY1iJzhNHLrayzMWnN3IK5guUUMexj4z1OBudhb184mB1zUu0Kb/iAX0ID65A3QNcsvg2G4LsNUOn4eO+WtWtDocOhrVkcAm9NnPC921RVDRKW7zycL8xF/MjjaEsw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|F0E5E768-1FFC-4047-9413-8B70BC63A011|2019-07-09T09:58:58||ICA050422AA6|ak+6Ngd+IXUDb/dfZzYz/C37FIJh4iyEnAxcqn+77SbglPBsswPRbOU4HscAG3sZe8zm0wZ8pUECW4tuCEe8prpstPrd3Tyn5O9RVL5lvLwLVJTILcWVKY4cjajMuSPFFncKgxFZ9ggYEpe8o+7conxw7pu8kYEckCKihFUQ4lvBgba2t2YNdKpliPld12+AMU6VheUfM4mwLTrWXcylZLB1iICL2iaYxUVXj9G8WamChr34y1jbybMEgOZk4IH+Nznr9+6j91uWZzqM7KrQ3sg0CMPxxdv7w5LU1aJxgjz/x5aKdhcXuwUAwwTCbbREKOGCXfiPd2zDWYDtVwwZQ==|00001000000407759943||

**RFC del proveedor de certificación:** ICA050422AA6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-09 09:58:58  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000407759943



<b>RFC emisor:</b>	EJH0503034L3	<b>Folio fiscal:</b>	F2C60B3C-BEA4-41E0-AE12-380ED7427413
<b>Nombre emisor:</b>	ESTACION JH, S.A. DE C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000403762850
<b>Folio:</b>	14966	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47143 2019-07-01 18:23:10
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101506	2	1372.25120	LTR	LITRO	17.2137	23621.52				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	23039.27	Tasa	16.0000%	3686.28
15101505	3	487.19835	LTR	LITRO	18.53993	9032.63				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8861.09	Tasa	16.0000%	1417.77
15101506	1	31.74535	LTR	LITRO	18.34713	582.44				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	566.01	Tasa	16.0000%	90.56

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 33,236.59
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 5,194.61
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 38,431.20</b>
<b>Condiciones de pago:</b>	CREDITO			

### Sello digital del CFDI:

bxI5O2bKsE8a8osPslxBa7dRv/hukIRfFBOAep7Wj/BTULHXBUq3kHrebZ9hDbl4qswavOYOvhsuC/U9ovwRcn9nNxJhmF+fH2NEI45Sa515uJckA8Q92iMOEbhOgu3M4K2CmVG1abW8Lknn4UO082TrHejaHyODVxk/anoYLlyai1LzBQvm8iaCmQzBB1o4GLXxQwNuljQNXvj83y1O9AgKEU5iHUve8siZGhWmSLQMITrGi6x57y61FFnnKHoxYD4cdpm+rU+Lr1fiFYbMYetYfBf8AOMiWBMa71tLYVVZ4Dbb/JV0PhAWmX+/JWqxPukAw9zxcGe0QGryEh+Q==

### Sello digital del SAT:

ASZ/EDPYb3E41jggJYJrja/nlRrpt3kgkl+AKxQVylXEamPXvrtWLRi3wBja0iIRtgoIKHMDJdVxgScA9a971FdupshuyV9mKf51KrhWgivOlqGEEULPPaDtyJ+vxMiaAKR+hHfji6/ePukXCGZCMI8TjaujpXgGHFtqyOxN8FMWitJeRyVhcJPvHf8qykSDhSvOd4iKjF96O3m2Dmvmw9i9zypx3yBdffSFpHmq5XHyl2bsl7jeOVbepA0dpvoQ8Js0v9RZVI55UCty+OUwa2iUBeZGIFHpUafivAXFOrgMhtA8JWRITQmVI7gT136Y9r8X9GBXL/q531Q+8yMOg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|F2C60B3C-BEA4-41E0-AE12-380ED7427413|2019-07-01T18:23:12|MAS0810247C0|bxI5O2bKsE8a8osPslxBa7dRv/hukIRfFBOAep7Wj/BTULHXBUq3kHrebZ9hDbl4qswavOYOvhsuC/U9ovwRcn9nNxJhmF+fH2NEI45Sa515uJckA8Q92iMOEbhOgu3M4K2CmVG1abW8Lknn4UO082TrHejaHyODVxk/anoYLlyai1LzBQvm8iaCmQzBB1o4GLXxQwNuljQNXvj83y1O9AgKEU5iHUve8siZGhWmSLQMITrGi6x57y61FFnnKHoxYD4cdpm+rU+Lr1fiFYbMYetYfBf8AOMiWBMa71tLYVVZ4Dbb/JV0PhAWmX+/JWqxPukAw9zxcGe0QGryEh+Q==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-01 18:23:12

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 653  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** F6A55974-A247-47D3-A939-0E6B131083A0  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-07-17 09:26:49  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72152800	MANEXTRACCIÓN	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE EXTRACCIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00
72152800	MANINSTALACIÓN	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE INSTALACIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00
72152800	MANEXTRACCIÓN	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE EXTRACCIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00
72152800	MANINSTALACIÓN	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE INSTALACIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 16,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,560.00  
**Total** \$ 18,560.00

**Sello digital del CFDI:**

thnN2pi7dklDoflzGqTS4B0apX1/iKsawnFqOW8blfXV/N89eSPZ/5GIQ7kdhKGted4KQ1XOgIHLx9u/ldZfbaWgzOYshCkXK5Dzm0PGR3zyfWbPw3EpR9mZP4RYR+LQWQtU/xPIImDyGHQEYLDs8WpsGAY+dSy4pXlqZotqk7nSisPcgJxcoJmlxbj5uAgCTJEnqvdc1EyVeEX/8JKCuHA0zexpQ8JgdSdljnxkeRRPPJnDWGIUxDck/yqRXAb4rqiYQFkBXrqSv0sVQyH2VlrXm42+PcgsPFig1mzXn26TW4fZGqx4b7okNneOj4mDTw97TdgkSllqMip+bfzaA==

**Sello digital del SAT:**

abXD9VEKZ+vLeVaaAL7LElrRyYwsfC9C1KL4H5t6OEzyMBdeTikdhHG6i45DcieSEWglqcNEaDzZnJctldqgC1Ha8j6fvQWr63UCZInkceqjCEtTL3gDvmPKC6hRxisBSBlO/Wrmdjr/FDjdwX+NfQRkhuAzdNiwc71CqfimPcw0SiDPVBQK16hJA5E7tkRs6s5N/F0Ny68DleH9zqHEt/Wi2IAGYrRijo3m1ULUCJ5XTT+/cbtwUxjvz0lnSQiFCcgNL3URRPL/m3eLKgeG+7obFv/LaB7zpHoFKdCJ0gPGVJ6NEpa7vV78v3PLxVxggulvg6Y3wp2A5/i3Xlfw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|F6A55974-A247-47D3-A939-0E6B131083A0|2019-07-17T09:26:52|MAS0810247C0|thnN2pi7dklDoflzGqTS4B0apX1/iKsawnFqOW8blfXV/N89eSPZ/5GIQ7kdhKGted4KQ1XOgIHLx9u/ldZfbaWgzOYshCkXK5Dzm0PGR3zyfWbPw3EpR9mZP4RYR+LQWQtU/xPIImDyGHQEYLDs8WpsGAY+dSy4pXlqZotqk7nSisPcgJxcoJmlxbj5uAgCTJEnqvdc1EyVeEX/8JKCuHA0zexpQ8JgdSdljnxkeRRPPJnDWGIUxDck/yqRXAb4rqiYQFkBXrqSv0sVQyH2VlrXm42+PcgsPFig1mzXn26TW4fZGqx4b7okNneOj4mDTw97TdgkSllqMip+bfzaA==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-17 09:26:52  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** MOLM7803098V3 **Folio fiscal:** F252FAA7-1618-4947-935B-D4525C496AE9  
**Nombre emisor:** MIGUEL MOJICA LOPEZ **No. de serie del CSD:** 00001000000413745671  
**Folio:** 1241 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47170 2019-07-12 10:53:40  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30152000	1	1.00	E48	NO APLICA	29564.91	29564.91				
<b>Descripción</b>	INSTALACION DE ALAMBRADO DE 87.70m. DE 2m. DE ALTURA CON MARCO, PUA Y CONCERTINA EN LA PARTE SUPERIOR. INCLUE POSTES, ACCESO RIOS Y MANO DE OBRA.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	29564.91	Tasa	16.0000%	4730.39

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 29,564.91  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,730.39  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 34,295.30

**Sello digital del CFDI:**

cNOWaeB9JmKRoml6pQp4IMM7FHTsR1R2sPm8EtmDR/KtHZgJ4y4CmfmqiFGCjXbnGu0XHo2iA5y2362zxXozrLg93+oZZp7CqxUowrWO/zy4EAjzaKmD3QOoxXtPPooU+xWRZckcFC5J7tRRkSgYTOZNI00XFMvYgMbkF1it1tmAZWCY8tp1MTEWr8oxvyXLY+h5P2gw+EMJjzhMkOBu9FLxTVXDg8DqI2KlxEudOgWCRmlTbdTDHGr9f+33cWXCNOzkqB2s+vVF8CeaPtefV+ZpRgEkaPlkX5d5SoRlaKslxraD/thrrxh7M+kx3ohplhn0J/vJB1YDw+AYqErRw==

**Sello digital del SAT:**

leLrGg1+RFc2rhzdOlaZcGsCLrUkciS0TLqBzcKxHfBfShgYPMOpEpN4rSuNfZAT4VMAOQJSaE/OVgIT3wcKml80jIshG70jZ7qLROZ5BjZyhxCa+h25nTbIMNOZNo79dcenITQ3am05oAOA4wnWFT37++rbT2iHl1utpNuXnArGraY70H7FRelQTwuy52ojBAacoEwguSaxUbGdXX6RmqSXT3H2Ss0lC9RaG1g8k6OH2p0zPV8qsh7MpQl0xolIRLEZV1GB5EyvDPsTUIGhzeR/uYifDp50c7zbuSz0bJGeEbUDbvWZNdpSBuLfr9ar7YA2uF2AUZ6yPIHpvKfFA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|F252FAA7-1618-4947-935B-D4525C496AE9|2019-07-12T10:53:43|MAS0810247C0|cNOWaeB9JmKRoml6pQp4IMM7FHTsR1R2sPm8EtmDR/KtHZgJ4y4CmfmqiFGCjXbnGu0XHo2iA5y2362zxXozrLg93+oZZp7CqxUowrWO/zy4EAjzaKmD3QOoxXtPPooU+xWRZckcFC5J7tRRkSgYTOZNI00XFMvYgMbkF1it1tmAZWCY8tp1MTEWr8oxvyXLY+h5P2gw+EMJjzhMkOBu9FLxTVXDg8DqI2KlxEudOgWCRmlTbdTDHGr9f+33cWXCNOzkqB2s+vVF8CeaPtefV+ZpRgEkaPlkX5d5SoRlaKslxraD/thrrxh7M+kx3ohplhn0J/vJB1YDw+AYqErRw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-12 10:53:43

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810136	<b>Folio fiscal:</b>	8A63F505-0FD6-45AC-BF8A-9E40408C59C6
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	63	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2019-06-19 17:38:15
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	1.00	MTQ	M3	2200.00	2200.00				
<b>Descripción</b>	Viaje arena de río				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2200.00	Tasa	16.0000%	352.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	2200.00	2200.00				
<b>Descripción</b>	Viaje de grava				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2200.00	Tasa	16.0000%	352.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 4,400.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 704.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 5,104.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

UADV3FpZM2KNWPNU/HG6MvGpyl8BJZm+mhJHaTThZj5yKiFCHRN6EHOFyHhLLhLOh1/weBmeM1ZCWOweLtef7zkutL84xiulMUlaDG9CpqVh0djuaqKY9U1wm2XJx0aZZObejnk+/9si0fL7pKFG2LA9DUi9IsKqfRluz9/v+9xfKar2VWGB2D7IF+TVofXg/9xBWTqIE3GK1LCGLRsuHMOmVUGb9pPYmVowiMrejc3cLO4eBEI4uMz45CPy9fAqvu15aTmivJ4xllXosFFVF0Q/sYwAnKmUPU4qaB7OaqfKh9wLOSfZFiMFqHd8AcuVpeQmg2KUG7/72qeK0Bqmw==

#### Sello digital del SAT:

Jn/lbGcBYIP3IHedCRvVhEMe/A0cyfpTDORs05hhbPmExhPa6rQ9dC5BiPqAQokvTqdozwPbRCJb5KvkhDlh66CoL6izkOX0nyTeFeWi6kqHKfP08VYJfO0KnfiEE2Y8vA8yqslDRIdL4qAvCEeAKVivAOY3i8Khpqr3MI3IOWtJ5Ssr04itXAekF+9w7YSGVCFEXI8sFw8TF8xlrwH8Njs4F7dlu/Uv6GXwp5RRAjXENSqbn+s6OTTaJNLJ2BkaMYDz1f5jTzS0TzxHor3MP88QTQI9WKNLkpttCLFi3i6dKmmvIA2FmBQFIrV6ETHm5ZP1SJVEIzHSBEOs7BA==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|8A63F505-0FD6-45AC-BF8A-9E40408C59C6|2019-06-19T17:38:22|MAS0810247C0|UADV3FpZM2KNWPNU/HG6MvGpyl8BJZm+mhJHaTThZj5yKiFCHRN6EHOFyHhLLhLOh1/weBmeM1ZCWOweLtef7zkutL84xiulMUlaDG9CpqVh0djuaqKY9U1wm2XJx0aZZObejnk+/9si0fL7pKFG2LA9DUi9IsKqfRluz9/v+9xfKar2VWGB2D7IF+TVofXg/9xBWTqIE3GK1LCGLRsuHMOmVUGb9pPYmVowiMrejc3cLO4eBEI4uMz45CPy9fAqvu15aTmivJ4xllXosFFVF0Q/sYwAnKmUPU4qaB7OaqfKh9wLOSfZFiMFqHd8AcuVpeQmg2KUG7/72qeK0Bqmw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-06-19 17:38:22

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** SLA1112218W9  
**Nombre emisor:** SANICHEM LATINOAMERICA, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 47071  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 70AC6CE5-8F5F-4935-9D8F-3E1C9750395D  
**No. de serie del CSD:** 00001000000401220562  
**Serie:** G  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45615 2019-06-28 09:13:14  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
12163800	REF30916P	3.00	H87	PIEZA	1514.31	4542.93				
<b>Descripción</b>	REF DIAFRAGMA 0.5				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4542.93	Tasa	16.0000%	726.87

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 4,542.93  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 726.87  
**Total** \$ 5,269.80

**Sello digital del CFDI:**

Mh56Drbkdk1Z9Crt6cxTPMEVhJw4m8xH6nloG3qERJH8mYzksCDI0Nfxtl4ykvj9JUG8HWHCzdGGW4KcmYAdo8V1NjTFuTiKFe6DJE6OVn/IJwl/dVpSBUIr2jsQJdNlJxpGBIAD84NfIUh1Ykju9w7DQtoYY95cbjbEyMsYX4rdqxMsc90ZsyQB5B1MA7ZknCGaC4PLRXSKKLaFr/TV7kYjn4XHTERAaUJQ9P8gPZlbn+hXcl3Bpezs/ug8TLu50WC9VMYej2sVjJ3092ipohrUtjRa1PXCig o9+QR+6VMM8uY23mHpnFu+JbQ1N5Dcncr959+1Mdlzq27xB/A==

**Sello digital del SAT:**

inNpuZvT4VwWCbS+4nDH39eoNUTzHGL23yTbYOtTQCTw0MFOWGt/LQe16+AD6TxcPlpMuLVcbLD6cmvdXTymmPTJovPqllwTTcqYnonYEv3KHLbYRgBHTgaCRmVCSfc04V1sBRnwnhcEUM5DMclVanDizLgtNQ4V3rpkeoQiUHQQtIS4kcF3/JO43krfX0tmy6lJ5oQsgNHIOZv9WKDwX15wRrxhPz63LaJmK2JQJ0DeHpM9c5gsUdX2jA3W2yZVM7gG94vcQpimtDL8L8lbva/Vw wwipQEFIXRo1+9hEWb6mqeeTNUdC28f7+ioSweAlnjOonXTWpYcvV6hvtA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|70AC6CE5-8F5F-4935-9D8F-3E1C9750395D|2019-06-28T09:13:15|MAS0810247C0|Mh56Drbkdk1Z9Crt6cxTPMEVhJw4m8xH6nloG3qERJH8mYzksCDI0Nfxtl4ykvj9JUG8HWHCzdGGW4KcmYAdo8V1NjTFuTiKFe6DJE6OVn/IJwl/dVpSBUIr2jsQJdNlJxpGBIAD84NfIUh1Ykju9w7DQtoYY95cbjbEyMsYX4rdqxMsc90ZsyQB5B1MA7ZknCGaC4PLRXSKKLaFr/TV7kYjn4XHTERAaUJQ9P8gPZlbn+hXcl3Bpezs/ug8TLu50WC9VMYej2sVjJ3092ipohrUtjRa1PXCigo9+QR+6VMM8uY23mHpnFu+JbQ1N5Dcncr959+1Mdlzq27xB/A==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-06-28 09:13:15  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	DIPL5501206G2	<b>Folio fiscal:</b>	98C067D1-36BA-406A-8D98-78103225BE35
<b>Nombre emisor:</b>	LUIS RIGOBERTO DIAZ PEREZ	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408216611
<b>Folio:</b>	138	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47180 2019-07-26 08:07:13
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANMIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121605		10	H87	PIEZAS	1000.00	10000.00				
<b>Descripción</b>	REGISTROS 95 CM.DE CEMENTO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10000.00	Tasa	16.0000%	1600.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 10,000.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,600.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 11,600.00</b>

### Sello digital del CFDI:

d+Yky+EBkTVancmSqdSZynLJvUfA6UBS76SkAnrZFTI+FB8uucKUA8MxnixwO97gwa0f/8VQjwhevhlZz4CA5ck1t9zE0PQ72IPyNX0WoJq+6oj5YDkKYbMnLB9RwqSRhF8oGxSelRIV7La9PhkVKAY3H4M2VQXGJTM6jmBjzGaVgh41VpBx4HbtbPTQF9ZXClyutSEKP809XRI5sueouqzN7utiQUBh0FJtHU87CvhUJc8LbeZz8ioJgv2g6nOSL9W37qR9IQfhhz3VBIABiIVfpGEW0QGfSc9UL3aWM+UoIIQOC9G215MPnzff8bV7qpSA+11PtIBIQlhodpqg==

### Sello digital del SAT:

HcxNat7qukqAg8mAIDT7ghKLoqUfzWphjehnnl1TTLlvlyMvuoZqxh0Nby5D/RZAOR6Ew4BdgvwzyDQ/Lfhf4E1BFo4sz/Jxzt7vzewWjuftiwXgxe9xsA1eKw9h0aQXyL0C8cLUpmZbVSX6T56XauNLowUrupUJe33UdfTTYHliZOV3+t9+ojV6M09tRAIjkcPZF/ChkG8PegFY/pxj4v3zDa9PKNQTo4ImPDW0dmfy9yroECdzUxioj1ZfscgGO+1q9tVtaX4CJ1RQxFx8qkIDUXNpUAiOMyKffDO3I4lGeht1J6werfqiW9/hUUt2CXY+BbtztlQDEGxLUg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|98C067D1-36BA-406A-8D98-78103225BE35|2019-07-26T08:08:43||AD121214B34|d+Yky+EBkTVancmSqdSZynLJvUfA6UBS76SkAnrZFTI+FB8uucKUA8MxnixwO97gwa0f/8VQjwhevhlZz4CA5ck1t9zE0PQ72IPyNX0WoJq+6oj5YDkKYbMnLB9RwqSRhF8oGxSelRIV7La9PhkVKAY3H4M2VQXGJTM6jmBjzGaVgh41VpBx4HbtbPTQF9ZXClyutSEKP809XRI5sueouqzN7utiQUBh0FJtHU87CvhUJc8LbeZz8ioJgv2g6nOSL9W37qR9IQfhhz3VBIABiIVfpGEW0QGfSc9UL3aWM+UoIIQOC9G215MPnzff8bV7qpSA+11PtIBIQlhodpqg==|00001000000403442064||

**RFC del proveedor de certificación:** IAD121214B34 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-26 08:08:43

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403442064





**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 654  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 98F5ABF4-6727-4685-95FD-D5257C74DADC  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-07-17 09:56:59  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
73181001	EMBOBINADO	1.000	E48	SERVICIO	25500.00	25500.00				
<b>Descripción</b>	EMBOBINADO DE MOTOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25500.00	Tasa	16.0000%	4080.00
40151728	ROTOR	1.000	E48	SERVICIO	4991.02	4991.02				
<b>Descripción</b>	RECTIFICADO DE ROTOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4991.02	Tasa	16.0000%	798.56
31121319	CHUMACERA MOTOR	1.000	XKI	KIT	3583.45	3583.45				
<b>Descripción</b>	CHUMACERAS A MOTOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3583.45	Tasa	16.0000%	573.35
31163209	RETEN	2.000	H87	PIEZA	520.50	1041.00				
<b>Descripción</b>	RETÉN				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1041.00	Tasa	16.0000%	166.56
73181001	FLECHA	1.000	E48	SERVICIO	1988.56	1988.56				
<b>Descripción</b>	RECTIFICAR FLECHA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1988.56	Tasa	16.0000%	318.17
73181000	BUJEATAZON	2.000	E48	SERVICIO	1641.85	3283.70				
<b>Descripción</b>	BUJE INTERIOR A TAZÓN				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3283.70	Tasa	16.0000%	525.39
40151730	IMPULSOR	2.000	H87	PIEZA	3845.56	7691.12				
<b>Descripción</b>	IMPULSOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7691.12	Tasa	16.0000%	1230.58
73181000	DISTANCIADO RES	1.000	E48	SERVICIO	3869.44	3869.44				
<b>Descripción</b>	RECTIFICAR DISTANCIADORES				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3869.44	Tasa	16.0000%	619.11
40151728	MANTENIMIENTO A BOMBA	1.000	E48	SERVICIO	5500.00	5500.00				
<b>Descripción</b>	LIMPIEZA Y PINTAR BOMBA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5500.00	Tasa	16.0000%	880.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 57,448.29  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 9,191.72  
**Total** \$ 66,640.01

**Sello digital del CFDI:**

B3CiiweWilw/1GUAiVpA3y83zHJAzAMij1v6BjBE5rdfeh+nT0xyqTD5pwCJYbNquSUN5JVSMMeZZKh5gSmiv73bcUDtwYoffFCth/s1xiGtFnJpKij6l1ADCOg/8EQClx0TiltFXppQ44h0wC/rT6GtfbXyTCwPRKl3A2+2GVnsMmsF7WDT6UMPTEICDAywhDN5bbyaEmQJgLg/H1tgwmqK9pKxh3lwy1TIBksxWi/oKiTOw+bnYL+z9M3EdF5ilh63+936JbTUp3G+XENgcKUw/3hm15V3INEzSwshWDhptZ4MRptklGjIDAhpiPIVYOgGpBpFAyPWSCDcmk5yQ==

**Sello digital del SAT:**

dTJvCC+Xs7idWS4KlCkftXUYFH+oYP1tQaHtEtPM9YTtiyrx5z+eue+plJW7+i8IAVPjV/g7JPpmYsWXczQjyGjzFUxLn/Jryw0gHCUtZGDfe1yGQuUdb6DaJYIAx1T7KWgYn7SZOUlpE/7ld20IAQJwgfPOloACH+de4rT0f+y5wm82BSOZGoHSW1Im9+cCudqhQXIUdIVQH32NRIBL+WVELt4J3Hp/E9cK7I9rneKMuuCzA18qphEis0UkLFdJ0ASMSByZCChhqHol8RUk9VlcX4VDmF/zP4sa+XwqMhnEiRKS/S9AYVcNPDaxw/RjyyUAHjcxaxHNjKcqF0+ddA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|98F5ABF4-6727-4685-95FD-D5257C74DADC|2019-07-17T09:57:03|MAS0810247C0|B3CiiweWilw/1GUAiVpA3y83zHJAzAMij1v6BjBE5rdfeh+nT0xyqTD5pwCJYbNquSUN5JVSMMeZZKh5gSmiv73bcUDtwYoffFCth/s1xiGtFnJpKij6l1ADCOg/8EQClx0TiltFXppQ44h0wC/rT6GtfbXyTCwPRKl3A2+2GVnsMmsF7WDT6UMPTEICDAywhDN5bbyaEmQJgLg/H1tgwmqK9pKxh3lwy1TIBksxWi/oKiTOw+bnYL+z9M3EdF5ilh63+936JbTUp3G+XENgcKUw/3hm15V3INEzSwshWDhptZ4MRptklGjIDAhpiPIVYOgGpBpFAyPWSCDcmk5yQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0      **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-17 09:57:03

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** AT1010322F69 **Folio fiscal:** 174A22AB-F49D-4D41-BBAF-59AB760BD8F6  
**Nombre emisor:** APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL **No. de serie del CSD:** 00001000000401456962  
, S.A. DE C.V. **Serie:** A  
**Folio:** 4927 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45410 2019-07-24 14:34:30  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
77121701	1	1	E48	PAQUETE	15800.00	15800.00	0.00			
Descripción	MONITOREO DE ANALISIS DE AGUA COMPUESTO DE 24 HR. CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO/2019 1ER Y 2° MUESTREO EFLUENTE PLANTA DE TRATAMIENTO (CLAVES 1254/19 Y 1279/19)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15800.00	Tasa	16.0000%	2528.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 15,800.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Descuento** \$ 0.00  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,528.00  
**Condiciones de pago:** contado **Total** \$ 18,328.00

### Sello digital del CFDI:

Im/2Ycmo6ASkQc4IfwEODVf1xsuMNI3iwxbl6wLAderoachNs2KllosVhafZ07DFxVJ+YR0cckzFWQgdLOEo5JysscJCNi6mXNB/VD4Sy1Mjl+2LFODdC7Dwi+RMrWyWuBWP6diRBp3PeFEdJ4Qf4psqNUEBrWeKn96jhC3x1abYL1oGbVfhKmkHBeSScrDwU4wEvzKPLvN2sovoA+Eo9afM3PCZ0tIXi5mvpncjT4B/3ctgU1YtDCV7VnefOS1FAiJ9+tLX4THbZkriDt13sBBLxtDOPucvYDsVtiljx4l/vp1ZWkNEYnRMjKup/DV79z9XW9qYYe7Gj/C0zR/Mw==

### Sello digital del SAT:

EhNxpZbkT4gzO4DNR8Djaj8pz0ZfUi816K9N7RQt0RkDDBwEXq2Vot6pGSxmeyHQnyMvnf2FYQt1sPTzq|Ssnq5i+RdQOrQzuc5Qp9mcwk3sVU19ShOnrOmw3C8+wAmkAMQFRGz56Y5oGCM5lur0/qwAwf1D9edi7vW1t32S11QSVrx2PLTTmAVNQEM2gU7QNgm8UFkCUJl21RQ5XnU8W0E1aYdikeNo7QWjTO2RFBV+GUaKmg+TbmCa5JsNv5FwL1nilT1oybtM99eVWIXxoi/b/2vJrT8MuxMrgLrqlYm/Y1wJkMl6Q+NkjrHwKN9bKJf3eN1+kCIDC1v4jZJozrQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|174A22AB-F49D-4D41-BBAF-59AB760BD8F6|2019-07-24T14:33:41|SFE0807172W8|Im/2Ycmo6ASkQc4IfwEODVf1xsuMNI3iwxbl6wLAderoachNs2KllosVhafZ07DFxVJ+YR0cckzFWQgdLOEo5JysscJCNi6mXNB/VD4Sy1Mjl+2LFODdC7Dwi+RMrWyWuBWP6diRBp3PeFEdJ4Qf4psqNUEBrWeKn96jhC3x1abYL1oGbVfhKmkHBeSScrDwU4wEvzKPLvN2sovoA+Eo9afM3PCZ0tIXi5mvpncjT4B/3ctgU1YtDCV7VnefOS1FAiJ9+tLX4THbZkriDt13sBBLxtDOPucvYDsVtiljx4l/vp1ZWkNEYnRMjKup/DV79z9XW9qYYe7Gj/C0zR/Mw==|00001000000404594081||

**RFC del proveedor de certificación:** SFE0807172W8 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-24 14:33:41

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404594081



**RFC emisor:** PELF410909UR7  
**Nombre emisor:** FRANCISCO JAVIER PEREZ LOZA  
**Folio:** 2243  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA  
 POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
 SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
 MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 0209FA42-B316-4EA0-9657-483D831A65CC  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408601365  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-07-03 09:04:00  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
23141607		1	H87	PIEZA	159.48	159.48				
<b>Descripción</b>	IMPERMEABLE COMPLETO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	159.48	Tasa	16.0000%	25.52
23141607		1	H87	PIEZA	116.37	116.37				
<b>Descripción</b>	IMPERMEABLE GABARDINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	116.37	Tasa	16.0000%	18.62
23141607		1	H87	PIEZA	68.96	68.96				
<b>Descripción</b>	IMPERMEABLE C /GORRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	68.96	Tasa	16.0000%	11.03
31211506		3	H87	PIEZA	1051.72	3155.16				
<b>Descripción</b>	PINTURA TONAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3155.16	Tasa	16.0000%	504.83
40141607		2	H87	PIEZA	114.65	229.30				
<b>Descripción</b>	VALVULA ESFERA 3/4 IUSA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	229.30	Tasa	16.0000%	36.69
30151802		1	H87	PIEZA	948.27	948.27				
<b>Descripción</b>	CUB IMPERCASTHER 5 AÑOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	948.27	Tasa	16.0000%	151.72
46181604		3	PR	PAR	159.48	478.44				
<b>Descripción</b>	BOTAS TRUPER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	478.44	Tasa	16.0000%	76.55
31211904		2	H87	PIEZA	62.06	124.12				
<b>Descripción</b>	BROCHA 5PULG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	124.12	Tasa	16.0000%	19.86
13111000		1	H87	PIEZA	857.75	857.75				
<b>Descripción</b>	SELLADOR CASTHER 19 LTS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	857.75	Tasa	16.0000%	137.24
41122703		2	H87	PIEZA	219.00	438.00				
<b>Descripción</b>	CINTAS DE SEGURIDAD				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	438.00	Tasa	16.0000%	70.08
40141607		1	H87	PIEZA	77.11	77.11				
<b>Descripción</b>	VALVULA ESFERA 1/2 IUSA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	77.11	Tasa	16.0000%	12.34

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 6,652.96  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,064.48  
**Total** \$ 7,717.44

**Sello digital del CFDI:**

r1GGgqkwEFskbPIZS40B4kk+HP1zPo8ibIM395i8tgY8hA9eE0NYQvcPxoq7q40WIISYK4v9tDZLzfvBvGruRviwtTNdIRsEBgKX5RdQOcIOcWfU6HIZbhz+tZj1hLXkj+DTkERNhRF8t6EPfc8mAYuPiEf/qD2c/r9QrYctM9w+mydFcU3U4XTGjcFa+MdqRLPSkyP8sdBhOAZxPud2Zm7z85/q8IMXQDI5b9q/nfKbr78x/8K5SKPfGBNMnIO/OOxJUTwVQdLIXdbq7qKLZNpEenJ04uGxir7b75Xhvbky6O1VzcC/QK5d/axE4UrdaUSGNXNw3ryUp28tjJLw==

**Sello digital del SAT:**

BjvCDvZpecMurJYjKEX7x1m1e2dln2Nm5+vZuGlp6vnbJSRa1ZMeei8kZUiQexHrQEV39vLgbn84hR0uBZnogrc4m0ikEN+iIWkQ/aFr8XNIIhnXQ+48tsSNTKYIaCFKPLrJYq93q9zpkkP5x2riczpai53SYb69VxMezB6RNFrmwQSxxsEyqz9fGSjNpwRRI6M8myDNJCtKmb1Dv0+9YV//7UgWiJTRH6MTth8OmOK1LEEWvAMS44uULrq+q7b+K1IUbsxERFfe3g/OKOdreakH7uBV11ZvsqNGSPqS38mlNzPCtmPhDTAQnNPJE7sMhc+kYjzpZ/06Rq7DhXYTQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|0209FA42-B316-4EA0-9657-483D831A65CC|2019-07-03T10:29:52|MAS980812UK1|r1GGgqkwEFskbPIZS40B4kk+HP1zPo8ibIM395i8tgY8hA9eE0NYQvcPxoq7q40WIISYK4v9tDZLzfvBvGruRviwtTNdIRsEBgKX5RdQOcIOcWfU6HIZbhz+tZj1hLXkj+DTkERNhRF8t6EPfc8mAYuPiEf/qD2c/r9QrYctM9w+mydFcU3U4XTGjcFa+MdqRLPSkyP8sdBhOAZxPud2Zm7z85/q8IMXQDI5b9q/nfKbr78x/8K5SKPfGBNMnIO/OOxJUTwVQdLIXdbq7qKLZNpEenJ04uGxir7b75Xhvbky6O1VzcC/QK5d/axE4UrdaUSGNXNw3ryUp28tjJLw==|00001000000405147715||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS980812UK1      **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-03 10:29:52

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000405147715



**RFC emisor:** MSM1504204D3 **Folio fiscal:** 248D0A83-C127-4C81-AA45-D5D797FFAF07  
**Nombre emisor:** MOTOCICLETAS SAN MIGUEL EL ALTO S.A. DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000411688161  
**Folio:** 2612 **Serie:** M  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-07-02 16:42:07  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Regimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
25101801	GL150CARGO BL19	1.00	H87	PZA	25853.45	25853.45				
Descripción	MOTOCICLETA HONDA NUEVA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25853.45	Tasa	16.0000%	4136.55

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 25,853.45  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,136.55  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 29,990.00

**Sello digital del CFDI:**

U8VCz+yjuLtYprqS27z0UhQqSNF/ggn1Ze2UWXfYXE29TJoY6QWfF/J7aDXWNVB+0RjeEbKNQd6jLWMNeVNQn9zW212c2iZn8JSCewuK+8YAzP15GzEcTN5zIXNqgi0Hpt6V/uvIn9KklovUWNBborkgcelBy+WtuFV9MAP9zv8VOjKTCGn6MEg1Ze8hy2wrRmSOOrdSUi2hrbNwtc7HRHZxzQFd4SvjXrcy+ZgqK9rIW0pxMBUsMdr3Rmvjfuk6PcgSKrE+2GluBuBLxjtth807Du4yf7e9MO bMHMREaAla3cWo+r9u+j9NZ9t3Z5eVTUm9kTFytt5oEfgFoTuaLVg==

**Sello digital del SAT:**

kQqDe7pkG9U+Wq+RoBozQ2BkghqeUeV0wxSgiGiuHvhPPjS9CYM+wwokcofulOGi+Q8B/ftJDMJ8GvS1fPp3GELZnR2dpAY/kpNOYJYGGWRz2jNPtHH0NSfW2wf2zF7VWjZbs35e8eFUAA9wj17SyaKwVQpPtbUqnEBC/ziFSkTcsgUo2JoC4AkyIDqs3Vvr2rcZjQzVRO6fk+UPojGcWHJRCqRueZb0AZSWZjeYmp+cmtsG14Xx6YGMb3x7yLJOG5mJpBFMIMSBZdHfXtrtQopxX9OlSajEt6fxrE+5ktrdHH553MG4xwoSrtFB9d3bcC7tPTzZ9uE1xihcZJxGg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|248D0A83-C127-4C81-AA45-D5D797FFAF07|2019-07-02T16:42:12|MAS0810247C0|U8VCz+yjuLtYprqS27z0UhQqSNF/ggn1Ze2UWXfYXE29TJoY6QWfF/J7aDXWNVB+0RjeEbKNQd6jLWMNeVNQn9zW212c2iZn8JSCewuK+8YAzP15GzEcTN5zIXNqgi0Hpt6V/uvIn9KklovUWNBborkgcelBy+WtuFV9MAP9zv8VOjKTCGn6MEg1Ze8hy2wrRmSOOrdSUi2hrbNwtc7HRHZxzQFd4SvjXrcy+ZgqK9rIW0pxMBUsMdr3Rmvjfuk6PcgSKrE+2GluBuBLxjtth807Du4yf7e9MO bMHMREaAla3cWo+r9u+j9NZ9t3Z5eVTUm9kTFytt5oEfgFoTuaLVg==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-02 16:42:12

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PELL511062W3  
**Nombre emisor:** LEONARDO PEREZ LOPEZ  
**Folio:** 1423  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO ,JALISCO.  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 679E1D54-F49D-41D1-9B4E-916AC35F97A7  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403438485  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44990 2019-07-24 16:09:36  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78101802		1	ACT	g48	6770.00	6770.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE FLETE GUADALAJARA A SAN MIGUEL EL ALTO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6770.00	Tasa	16.0000%	1083.20
					IVA	Retencion	6770.00	Tasa	4.0000%	270.80

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 6,770.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,083.20  
**Impuestos retenidos** IVA \$ 270.80  
**Total** \$ 7,582.40

**Sello digital del CFDI:**

hLbTQO1e2ItA0OTv4mwojr90OZbb8LXEAn0SGZS79AVvUS3OMPjllu+1HSXujMSA2oECmul3nEZSOyaoUwTqBfdl88XQg2BJpdfFoFUKWGBiMv7SCOJqntFEQNDQzy7FIq6Jf3nw4G/98kpmWICNFdJnbFXCwNw3DIOGF0gzlQPZHHuBDNYV3YJ2v0vwphCpLzLHfDXy1elp31d9Kbq6ahnSzIb20YktLYiQRnQNqjpu5yyXQLof4/dZyS10Bs9dCJbEr5tF3Pw8QZZLIYLcrKmgd1sZlvMyfJvVd1JCyvlXC94AHPPBte8dJar7Xz5wXPPHDr+A6clWEAFoTOQ==

**Sello digital del SAT:**

WmJeTHMDDIkM+KK4SAaOKreHVvXVwL8ASGCEeZuHSsHfA9TZbZ16FMnqND/7vSFjzUpqzfpPipg1iV60ffuYm/0cB4mfDT+ZZ9ANdj9Jg76vGYPStGlelYaQfU2/GUfcmBGcZtVnJTHQxmyPVHWSLcs4E2TVdNqWvd7M3lgEN8GIw8kT0YV56tLVH85M3EksRyPcbWHzB/W6oHKOtUjS9q+iF13eWb3B31ujRsSs2Docd4TtUkHhJAY1KmSvBTKQNe6b4pBGU5BonY9H1zlk4hh/471cKKaEsRvBe43uJEFs8V9KdPSmPbtHAjfJC1IaJhdRm2efG9wmezXWkMdpA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|679E1D54-F49D-41D1-9B4E-916AC35F97A7|2019-07-24T16:15:11|SAT970701NN3|hLbTQO1e2ItA0OTv4mwojr90OZbb8LXEAn0SGZS79AVvUS3OMPjllu+1HSXujMSA2oECmul3nEZSOyaoUwTqBfdl88XQg2BJpdfFoFUKWGBiMv7SCOJqntFEQNDQzy7FIq6Jf3nw4G/98kpmWICNFdJnbFXCwNw3DIOGF0gzlQPZHHuBDNYV3YJ2v0vwphCpLzLHfDXy1elp31d9Kbq6ahnSzIb20YktLYiQRnQNqjpu5yyXQLof4/dZyS10Bs9dCJbEr5tF3Pw8QZZLIYLcrKmgd1sZlvMyfJvVd1JCyvlXC94AHPPBte8dJar7Xz5wXPPHDr+A6clWEAFoTOQ==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-24 16:15:11

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** CFN111021RH1  
**Nombre emisor:** CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.  
**Folio:** 677  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 45908F23-4D93-4E9F-8C2C-8E989583F1F3  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408541385  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 63157 2019-07-02 11:26:08  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	10351.80	10351.80				
<b>Descripción</b>	Servicios profesionales Asesoría en el Trámite de Devolución de IVA del mes de Marzo 2019				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10351.80	Tasa	16.0000%	1656.29

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 10,351.80  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,656.29  
**Total** \$ 12,008.09

**Sello digital del CFDI:**

X5E1eiwSZMEgCkJXEMq85Cgwmcfjk3rwyecslc38NGEwTACO0v9BEt6YWyzmzIjHV7vZGCZpNYa44T3ktBKWTRZwGsn/LKH6qATaCsEQ1B0P3HnZdpGfRo2k4F/0PRK0q0faEwvyAbVXo551sVdpO8fhKtZslwVjulRd+wct4FWHgSWfk0ep+RhzbmuivaZ4MJc2QcchhD50ebyNwc+qRETKIEMITnLQa/GCZYjT+nLR4bM7gFVcELJaaMNHUj8N42wELJa59psmArS5kGeSeZda5aXhTm4mWtQIRet/pIDWzJio74yQozFXb9tZgcfBaAWW1L43eClZcJxvQKGPkPa==

**Sello digital del SAT:**

I6hRIB+h44CzEDdy8miQk4q0b/aLJqUv0Gplx+nw/zsbdioI74g81vLASGI7IRcB9RjgsdAhGsKKfKTx8BU3o+LD3arHS5sd5N4vUeiWxRKOGNII07PnT04XSmOy9Skc1d6uxi9VymO4Gdh2dxvnKoW6/nie1PEYtngpfkiTMDZg5a+sfXii/x9I1Jm3VyH/GvLNN5Lxdc20cmaOgmYYTtAv8TyWWWmCmWsw/aFc3196G7ma1/MNAPY5FNy+d1libKksCrKZ1s6rV3su0GgOdT9FculnKvLzBQyjk0GHVzLNWlpyKV2Oat9GawQ2DgH/D2axGio8Y+1RHHhOtQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|45908F23-4D93-4E9F-8C2C-8E989583F1F3|2019-07-02T12:26:12|MAS0810247C0|X5E1eiwSZMEgCkJXEMq85Cgwmcfjk3rwyecslc38NGEwTACO0v9BEt6YWyzmzIjHV7vZGCZpNYa44T3ktBKWTRZwGsn/LKH6qATaCsEQ1B0P3HnZdpGfRo2k4F/0PRK0q0faEwvyAbVXo551sVdpO8fhKtZslwVjulRd+wct4FWHgSWfk0ep+RhzbmuivaZ4MJc2QcchhD50ebyNwc+qRETKIEMITnLQa/GCZYjT+nLR4bM7gFVcELJaaMNHUj8N42wELJa59psmArS5kGeSeZda5aXhTm4mWtQIRet/pIDWzJio74yQozFXb9tZgcfBaAWW1L43eClZcJxvQKGPkPa==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-02 12:26:12  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074





**RFC emisor:** SCI9302114C6  
**Nombre emisor:** SERVICIOS Y CONTROL EN INGENIERIA, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 4539  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 741358F4-A7E3-11E9-9E92-C7F98C62BA5D  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403670307  
**Serie:** SCI  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45160 2019-07-16 11:01:35  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101514		1	E48	Servicio	12000.00	12000.00				
<b>Descripción</b>	Estudio de mecánica de suelos para tanque elevado en San José de los Reynis os				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12000.00	Tasa	16.0000%	1920.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** A Crédito

**Subtotal** \$ 12,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,920.00  
**Total** \$ 13,920.00

**Sello digital del CFDI:**

P2TSZeKzv//PSdbkplIFyJptiSLxZVCIH7yTOnAnZ+4IBViYyjG4ORoEa4zr51AxyT5hLPfCP5fr2OMPbZsYUotK+LNxeeUoNdZZk0BzdP7PKR4LWsrD0t9ao0hDubds2YSm072R9iuvrg52KJ/uR9UNq3blqMW7goH/X93J6UMCZVjqs0RT56QCFFWJh68D5weWKHNtSn+duN8dwlZD4A+F+zHG4WOIU6OzLSMNp51Vd/IClooFovGdJ/y9pFuXzdVcUPzSBnY6/AGXNhVJHOUzid+z0ze aOz91mOpxNpMo4jOYLB/GBccR3NdeNoguSWcORXAUyYcFGBbW7hDkw==

**Sello digital del SAT:**

Rud2CQA0aGPh8u96Mfw+Jx7/R1sXwuQwSRURKGHON+LPGYOv9IJB0YNoDuvTOcgpVDausrI5wWZJAoHMXybP9UVGW/Kgg2HyH3ry/N6Qmj0FzGBVfMjKUGsUjzb036CuBlnQXD4Oh7iGe6EctI5q2ZJ1FgU0xY5SahvSBjx9veXDiGB++RjZHQG1c8wSjyZ8X11odr1rawEjyGw940hY+nrMBB/psbadnl/nbqwk8mGH9Lq/m5CDczl7ApIT5TN3UMKJekwRdUjawKfSnG74uDVRMUEHLO+D1D9+ZLcv63laMQtx/YbR2jw2o/6bXXBttskWwlr6CGffEx1mthZQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|741358F4-A7E3-11E9-9E92-C7F98C62BA5D|2019-07-16T11:04:55|FMO1007168C6|P2TSZeKzv//PSdbkplIFyJptiSLxZVCIH7yTOnAnZ+4IBViYyjG4ORoEa4zr51AxyT5hLPfCP5fr2OMPbZsYUotK+LNxeeUoNdZZk0BzdP7PKR4LWsrD0t9ao0hDubds2YSm072R9iuvrg52KJ/uR9UNq3blqMW7goH/X93J6UMCZVjqs0RT56QCFFWJh68D5weWKHNtSn+duN8dwlZD4A+F+zHG4WOIU6OzLSMNp51Vd/IClooFovGdJ/y9pFuXzdVcUPzSBnY6/AGXNhVJHOUzid+z0zeaOz91mOpxNpMo4jOYLB/GBccR3NdeNoguSWcORXAUyYcFGBbW7hDkw==|00001000000401477845||

**RFC del proveedor de certificación:** FMO1007168C6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-16 11:04:55

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000401477845



**RFC emisor:** MSM1504204D3 **Folio fiscal:** 3530051D-3B1D-4B31-BAE9-C22751CCCF89  
**Nombre emisor:** MOTOCICLETAS SAN MIGUEL EL ALTO S.A. DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000411688161  
**Folio:** 2613 **Serie:** M  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-07-02 16:43:04  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Regimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
25101801	GL150CARGO BL19	1.00	H87	PZA	25853.45	25853.45				
<b>Descripción</b>	MOTOCICLETA HONDA NUEVA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25853.45	Tasa	16.0000%	4136.55

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 25,853.45  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,136.55  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 29,990.00

**Sello digital del CFDI:**

UWCh9d3TLyRJJpP185s5o4N5vcY40jgTUavRggRfaLL7jnZQ3AIS+pOXoXGnYvalYRXuV1d7o9/warvlxDqkK3h9+LbTq1UzRxUbREJ2X1TmIzdVkiOBLNyr+WofQ7M79MxCmuW7c+yV7AslfZ5sqFJOcamxo2B8fWGZsgY/zvhsv8c6C0yx/pW1P68t9flaqbtBybxPNJzIEVO9yd6lhN9Zwx+WocFpLXYbrTdlamaGv7Di4jcl88tQCUNhXXb9FjInyo2cCaY6AW+wofenv0715zXWQD/FuG2kjrVqvnZYxDS1eq6dca2YllhegBqew3PvIVI2nVXc6BFuXPu8A==

**Sello digital del SAT:**

Ifmo/xRCn8h1PH5yEHKtMmGWghoclBUngD/F9EbEq7RaVpzdgiVheVxABTgOW9TZo6T7eUmdS1G15wxEH9mPciGAG0JDUAevt0+ODfwdba/m4OpvCla1LlgROYVisWQg/xTveKlJf8EG1ZKo2xxE6Sdc1T/BqJyAJSkarLnwf0wMu3zVBEIVsjoOeljODu2E6peZBU4aYcZfkyuulQRH2xBCTFWfpqLcuiBLUNiY6W9RDPIC8SfDbuwtpWl9jR8AmTTHFFTVwNb+Sxxg/LSfru66196oE2u4WP+zLSFnxUv24bdwlU0oRUbe3pW9CRvlgfRBp6HuvVpD1dT5UPg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|3530051D-3B1D-4B31-BAE9-C22751CCCF89|2019-07-02T16:43:09|MAS0810247C0|UWCh9d3TLyRJJpP185s5o4N5vcY40jgTUavRggRfaLL7jnZQ3AIS+pOXoXGnYvalYRXuV1d7o9/warvlxDqkK3h9+LbTq1UzRxUbREJ2X1TmIzdVkiOBLNyr+WofQ7M79MxCmuW7c+yV7AslfZ5sqFJOcamxo2B8fWGZsgY/zvhsv8c6C0yx/pW1P68t9flaqbtBybxPNJzIEVO9yd6lhN9Zwx+WocFpLXYbrTdlamaGv7Di4jcl88tQCUNhXXb9FjInyo2cCaY6AW+wofenv0715zXWQD/FuG2kjrVqvnZYxDS1eq6dca2YllhegBqew3PvIVI2nVXc6BFuXPu8A==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-02 16:43:09

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	CFN111021RH1	<b>Folio fiscal:</b>	B5CF4D0F-EC8D-4728-9D07-6EC764EA797D
<b>Nombre emisor:</b>	CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408541385
<b>Folio:</b>	685	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	63157 2019-07-16 11:07:15
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	13262.00	13262.00				
<b>Descripción</b>	Servicios profesionales Asesoría en el trámite de devolución de IVA de los meses de Noviembre 2014 y Abril 2019				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13262.00	Tasa	16.0000%	2121.92

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 13,262.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 2,121.92
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 15,383.92</b>

#### Sello digital del CFDI:

Q+eH2WBj65Rzgio2NV0Axhr1jFWyPtvG6thLZlxBhya0EXGNhLjY557djleqWqvRRreeckiNjWUJBFs/kxOFeaCEsBulLtu+iJq3CqXAINfZp0cEd0RAm1EL1K6BZe4AvL8EIlmEH7Lr8z84Fv5DIAaetDdETsbltrgUTLdw4oEx5+uRbAvZiIRVEaJhblsdP8a7etOOZBLx93QKw+4dCjoBhwFiWqgu6HNpf1VqgJg9YKyKiL4C4ckasO7620xpDY5POxEIGECI9HRk9mmQ2/ZU+E85yG64QCicdvUNxei2KNuKKB1Nhjja8y7w0deWI3fWzKFYjtlvj79qZtig==

#### Sello digital del SAT:

uVpO5doEYe8W1StMlvhgBx2o/YoUSbyK8oeulX2dmCNUMT1YI09iWOXY/wPs1WA3q+pQ7ecH4rFig1KAEGG5h3WK+uiK3jikaZjZJVYXeY6XdDEM3o9cChqb0f2CV5JQkuLxUVwV8G94cS8tqKXOU6gBXu4W3XuUVd/g176h1IW5E95f+a0l9gTx+V3WRRe1GxxAE769R/tsYdNwrZhsYsktas0H54r+h+b8afnuu6BryTMS/8BZ2KSuHe66OQRHDfgrAuMtMRdq7atVIm7cZBC6vYNtXUPi2ohJa7EoVcqW0dMsZldnFZbur98nnIR0d08IHS5plZ9ETgJ4kZtHCtw==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|B5CF4D0F-EC8D-4728-9D07-6EC764EA797D|2019-07-16T12:07:19|MAS0810247C0|Q+eH2WBj65Rzgio2NV0Axhr1jFWyPtvG6thLZlxBhya0EXGNhLjY557djleqWqvRRreeckiNjWUJBFs/kxOFeaCEsBulLtu+iJq3CqXAINfZp0cEd0RAm1EL1K6BZe4AvL8EIlmEH7Lr8z84Fv5DIAaetDdETsbltrgUTLdw4oEx5+uRbAvZiIRVEaJhblsdP8a7etOOZBLx93QKw+4dCjoBhwFiWqgu6HNpf1VqgJg9YKyKiL4C4ckasO7620xpDY5POxEIGECI9HRk9mmQ2/ZU+E85yG64QCicDvUNxei2KNuKKB1Nhjja8y7w0deWI3fWzKFYjtlvj79qZtig==|00001000000404486074|

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-07-16 12:07:19  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	IMS421231145	<b>Folio fiscal:</b>	c70bbd15-e613-4341-8d25-03492308e42d
<b>Nombre emisor:</b>	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000411427911
<b>Folio:</b>	201906-N4912759425-17072019-586189	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	06600 2019-07-23 22:17:47
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIEN	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		53316.13	53316.13			
<b>Descripción</b>	Cuotas IMSS								
85101701		1	E48		62455.01	62455.01			
<b>Descripción</b>	Cuotas RCV								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 115,771.14
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Total</b>	\$ 115,771.14
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

#### Sello digital del CFDI:

H/7wVEhHg5ASogpX7BltkP0bctS8U2UnyALqfbdISrK138zz8chf5IXB7sSqWlJCNQTrivjWdd7gKYh9PRdju2EdBVuCOkrpMLzPkVYUnPN7uq7wiaOoHvnnv0zToQqKPxooNyltD0rmOpmrGDxVMfaDSixgoPkJDfIToOQYBOx+K/Y9UG4e5FPbX0y2baJfPSSyLMHN9MnhTFpjwTU9I14Twygs4NsYdj6+8CurXuh5+S+/kLybV+J4roMz0u1CPDek3xkwkzwn4bHz8mxKXrDr3mzY5FoLdQocWCurdLsK7qEd2gwMGd/fUzQoURx3zcdS7I3ozQLWYVYXCbcA==

#### Sello digital del SAT:

kV9CsBPuaLfiLLpawPjN4o5LQu5PqYuPPukM9P88Q8Z1ITmhK+9ENCMA9pj/QVhp/O7NISyS588uqBNAhYqKfebKAAGWbhBTZ3P5Zci2I3RReIdzQxQQ3AqsE47aR3hPW44vznWePIWeBQPL1Of6fCfR/13KdzzY+cyVKHA+u3tEjQic6ss1XP88fH+0Dt30qeIfbtXXPVV9CE5CJnHmbpDvqjW8E/I9gAGT8K9nBoDVTRsyfRhfDzA4ISNGqjPqileKdlxjXubgsilbLOY9kV3Jb2OFvk/G61xsmnlfac8sEDcoZa6pvdM/gDhr044ZEgHi7NAhYWx9IJDQ==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|c70bbd15-e613-4341-8d25-03492308e42d|2019-07-23T22:17:48|IMS421231145|H/7wVEhHg5ASogpX7BltkP0bctS8U2UnyALqfbdISrK138zz8chf5IXB7sSqWlJCNQTrivjWdd7gKYh9PRdju2EdBVuCOkrpMLzPkVYUnPN7uq7wiaOoHvnnv0zToQqKPxooNyltD0rmOpmrGDxVMfaDSixgoPkJDfIToOQYBOx+K/Y9UG4e5FPbX0y2baJfPSSyLMHN9MnhTFpjwTU9I14Twygs4NsYdj6+8CurXuh5+S+/kLybV+J4roMz0u1CPDek3xkwkzwn4bHz8mxKXrDr3mzY5FoLdQocWCurdLsK7qEd2gwMGd/fUzQoURx3zcdS7I3ozQLWYVYXCbcA==|00001000000401041607||

<b>RFC del proveedor de certificación:</b>	IMS421231145	<b>Fecha y hora de certificación:</b>	2019-07-23 22:17:48
<b>No. de serie del certificado SAT</b>	00001000000401041607		

